

Lublin, dnia 06.08.2018 r.

Małgorzata Suchanowska
Radna Rady Miasta Lublin

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców pl. Króla Władysława Łokietka 1 WPŁYNEŁO	
Dnia	07. 08. 2018
L.Dz.	Zat.

Pan
Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
Za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady
Miasta Lublin

INTERPELACJA

**w sprawie ujawnienia opinii publicznej danych o finansach spółek miejskich,
przez umieszczenie ich w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Lublin**

Szanowny Panie Prezydencie

Docierają do mnie niepokojące sygnały o finansach spółek miejskich, dlatego proszę o ujawnienie społeczeństwu, publicznej informacji w tym temacie, bowiem warto **UJAWNIĆ TO, CO JAWNE BYĆ POWINNO**. Proszę, o prosty dostęp do danych finansowych spółek miejskich, aby urzędnicy nie zarzucali nam niewiedzy, którą to wiedzę sami winni nam udostępnić w BIP. W marcu 2014 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w sprawie skargi jednej z Fundacji, która nie otrzymała informacji od spółki MKK o zarobkach członków zarządu i rady nadzorczej, odpisując, że nie ujawni, bo spółka nie jest firmą miejską - zwrócił uwagę na to, że, „**99 proc. akcji MKK należy do Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, które w 100 proc. jest własnością miasta. – Nie ulega, zatem wątpliwości, że gmina Lublin pośrednio dysponuje większością głosów na zgromadzeniu wspólników MKK**”. Niewiele informacji znajduję w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Lublin o spółkach miejskich, a szczególnie o ich finansach. Osoby zarządzające spółkami miejskimi posiadają dokumenty, lecz nie chcą ich udostępniać opinii publicznej. Pan Prezydent, jako organ zarządzający i mający nadzór właścicielski nad funkcjonowaniem spółek miejskich, jest zobowiązany dać przykład transparentności – jawności, poprzez upublicznienie wszystkich danych dotyczących finansów naszego wspólnego publicznego majątku. Wydaje mi się, że raczej nie ma powodów ukrywania informacji przed właścicielami, którzy są zaniepokojeni i zainteresowani sytuacją finansową spółek. Odsyłanie do Sądu w Świdniku, świadczy o niekompetencji lub lekceważeniu sprawy, a problem dalej zostaje nierozwiązany. W biuletynie Informacji Publicznej oczekujemy dokładnej informacji, jaki jest budżet roczny, sprawozdanie zarządu, sprawozdanie rady nadzorczej, sprawozdanie finansowe (rachunek zysków i strat, bilans i opinia biegłego rewidenta), zestawienia dotyczące kredytów, rozrachunków, zatrudnienia i rejestr zawieranych umów.

Uprzejmie proszę Pana Prezydenta, aby Pan wziął za przykład Miasto Słupsk, w którym pod koniec 2015 roku zostały zmienione zasady nadzoru właścicielskiego nad spółkami miejskimi. Wprowadzono nakaz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podstawowych wskaźników finansowych spółek, wykazu członków zarządu i rad nadzorczych, wprowadzono wszystkie wydatki, wykazy umów oraz porozumień w Centralnym Rejestrze Umów Urzędu Miejskiego Słupsk. **Ten przykład szanowania społeczeństwa jest godny naśladowania, bo ta czynność- jawność, to obowiązek w chwili wysokiego zadłużenia naszego Miasta.**

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Suchanowska